[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2019г.  № 781
Об   утверждении   сводного    плана проведения
в 2020 году  экспертизы нормативных правовых
актов, затрагивающих вопросы  осуществления
предпринимательской и инвестиционной  деятельности

В  соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления  в Российской Федерации», законом Челябинской области от 24.04.2014 г. №684-ЗО «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», постановлением Варненского  муниципального района от 14.12.2015г. №952 «О порядке проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Варненского муниципального района и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Варненского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» администрация Варненского муниципального района Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить сводный план проведения в 2020 году экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (Приложение).

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя  Главы Варненского муниципального района Е.А.Парфенова.
	Глава Варненского муниципального
района  Челябинской области                                                                            К.Ю.Моисеев

Приложение

к  постановлению  Администрации

Варненского муниципального района

от  18.12.2019г. № 781
Сводный план

проведения в 2020 году экспертизы нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности

	№
п/п
	Наименование нормативных правовых актов
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Постановление администрации Варненского муниципального района от 19.06.2018г. № 366 «Об утверждении

административного регламента

по осуществлению муниципальной

функции «Проведение проверок

юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении

муниципального контроля

в области торговой деятельности»

	II квартал
2020 года
	Комитет экономики администрации Варненского муниципального района

	2.
	Постановление администрации Лейпцигского сельского поселения от 09.12.2019г. № 33 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядка и условий предоставления такого имущества в аренду»

	III квартал 2020 года
	Комитет экономики администрации Варненского муниципального района

	3.
	Постановление администрации Варненского муниципального района от 02.04.2019г. № 243 «Об утверждении административного регламента
«Исполнение муниципальной функции по осуществлению муниципального

земельного контроля на территории Варненского муниципального района»»

	IV квартал 2020 года

	Управление по имущественной политике и координации деятельности в сфере государственных муниципальных услуг

Начальник комитета экономики                   ______________                        Е.А.Кабаева

                                                                                 (подпись)